

Motion till kyrkofullmäktige

### **Fastställ finansieringsplan för Bunkeflo kyrka**

I Bunkeflo kyrkby öster om Bunkeflostrand ligger den kulturmiljölagsskyddade Bunkeflo kyrka. Omgärdad av slättlandskap samt nära till Hyllie station och Malmös största utbyggnadsområde står den katedralliknande kyrkan och vittrar sönder.

Sedan invigningen av kyrkan har den varit i ett stort behov av åtgärder för att kunna bevaras. Dessa har utförts och kyrkan har fått stå kvar. För en tid sedan blev det däremot aktuellt att riva kyrkan, något som Sverigedemokraterna motsatte sig då och motsätter sig än idag. Att aktivt verka för demoleringen av en kyrka som är skyddad enligt Kulturmiljölagen är inte vår melodi och bör inte vara pastoratets heller. Civilsamhället har inkommit med starka invändningar till rivandet av kyrkan, där kyrkan har stått fast och funnits där för folket i nöd och lust, sorg, glädje, förtvivlan och lycka.

Pastoratet har ansökt om kyrkoantikvarisk ersättning (KAE) som har beviljats av Lunds stift. Vidare har pastoratet även sökt om lov att utföra vissa reparationer från Länsstyrelsen Skåne, som även de har beviljats. Tillåtelsen att utföra dessa reparationer från Länsstyrelsen går ut i år (2020). Att låta tiden rinna ut i sanden är inte föredömligt på någon nivå. Bunkeflo kyrka är i ett stort behov av vård och omsorg efter en alltför lång tid av vanskötsel.

Vid det öppna mötet i Bunkeflo Strandkyrka, som ägde rum den 11 juni 2019, gavs det utlopp för bevisligen starka känslor och tankar från den lokala befolkningen vad gäller intentionerna att riva Bunkeflo kyrka.

En av Lunds stiftsantikvarier närvarade vid detta möte och talade om en möjlig finansierings- och restaureringsplan för Bunkeflo kyrka som då skulle göras etappvis. Kyrkorådets ordförande, Claes Block, meddelade de närvarande att de skulle ta kontakt med antikvarien

och inleda samtal kring detta. Sedan dess har inte mycket mer hänt, mer än att antikvarien har besökt kyrkorådets arbetsutskott under hösten 2019 och talat om en möjlig plan för Bunkeflo kyrka. Inga beslut fattades och inget arbete av signifikant värde för restaureringen av kyrkan har påbörjats.

Det är hög tid att aktivt arbeta vidare med frågan och en gång för alla fatta de nödvändiga beslut som krävs för att påbörja restaureringen av kyrkan. Det är inte vilken byggnad som helst, det är framförallt ett Guds tempel. Den utgör lokalen för Klippan när det stormar på haven och tillför en plats för den som söker Sanningen, Vägen och Livet. Det bör även tas med i beräkningen mervärdet som tillförs när områden i Malmö byggs ut och når Bunkeflo kyrka. Om en tid kan kyrkan vara en plats i centrum för de boende och vara en trygghet för många i vardagen, som den är idag.

Sverigedemokraterna menar att Bunkeflo kyrka bör räddas snarast möjligt. Ju längre tid som går och kyrkorådet inte tar tag i ärendet, desto mer kommer det kosta. Det kommer stå pastoratet dyrt ju längre tid som går. Att fullkomligt negligera att försöka rädda kyrkan kommer heller inte sluta i något gott för pastoratets räkning.

När till och med Lunds stift uppmanar pastoratet att ”ansöka om kyrkoantikvarisk ersättning för ändamålet i framtiden då det är av yttersta vikt att åtgärderna genomförs och det kyrkliga kulturarvet bevaras” (bilaga 1) är det ett tydligt tecken på att Bunkeflo kyrka bör renoveras för att kunna brukas i vår framtid.

**Med anledning av ovanstående föreslår Sverigedemokraterna Malmö kyrkofullmäktige besluta:**

- Att uppdra åt kyrkorådet att i samråd med Lunds stiftsantikvarier utarbeta en finansierings- och restaureringsplan åt Bunkeflo kyrka.

- Att uppdra åt kyrkorådet att fatta de beslut som krävs för att fortsätta få lov att restaurera Bunkeflo kyrka.
- Att uppdra åt kyrkorådet att ansöka om kyrkoantikvarisk ersättning (KAE) för reparationer av Bunkeflo kyrka.
- Att uppdra åt kyrkorådet att dokumentera och redovisa händelseförloppet i ärendet för kyrkofullmäktige vid varje kommande sammanträde till dess att ärendet avslutats.

---

Nima Gholam Ali Pour (SD)

---

Lisbeth Persson-Ekström (SD)

---

Rolf Hansson (SD)

---

Britt-Marie Nilsson (SD)

---

Eva Hallén (SD)

## Bilaga 1

**Från:** Heikki Ranta  
**Skickat:** den 18 november 2016 16:14  
**Till:** Nils-Urban Råwall  
**Kopia:** Lunds stiftskansli, KAE KBB  
**Ämne:** Avslut av PHS 47 244 och PHS 47 246, KAE 2017

Hej!

Med hänvisning till vårt telefonsamtal idag (N-U Råwall och H Ranta) avslutar vi härmed rubricerade ärenden avseende KAE 2017 för renovering av tak, fasader m.m. på Bunkeflo kyrka i Malmö pastorat. Lunds stifts dnr är 2444 1382-15 resp. 2444 1383-15.

Pastoratet uppmanas att ansöka om kyrkoantikvarisk ersättning för ändamålet i framtiden då det är av yttersta vikt att åtgärderna genomförs och det kyrkliga kulturarvet bevaras.

Hälsar vänligast,

Heikki Ranta  
Stiftsantikvarie  
Lunds stift  
Svenska kyrkan

Tfn: 046-15 55 06

För **aktuella kyrkoantikvariska frågor** kolla gärna vår hemsida,  
<http://www.svenskakyrkan.se/lundsstift/kyrkoantikvariskt>

**För intern info se** <http://internwww.svenskakyrkan.se/lundsstift/antikvariskt>